
 

Rio de Janeiro , 27 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XIV | Nº 3373 
 

                                                                             www.diariomunicipal.com.br/aemerj                                                                            1 

Expediente: 

Associação Estadual dos Municípios do Rio de Janeiro - AEMERJ 

 

  

Presidente: Luiz Antônio da Silva Neves 

  

Secretária Executiva 
  

Dilma Lira 

 
O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro  é uma solução 

voltada à modernização e transparência da gestão municipal. 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ 

 

CAIXA DE ASSISTÊNCIA, PREVIDÊNCIA E PENSÕES DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE APERIBÉ - 

CAPMA 

EXTRATO CONTRATUAL CONTRATO Nº 04/2023 

 

PROTOCOLO Nº 04/2023 

  

Partes: 1- CAIXA DE ASSISTÊNCIA, PREVIDÊNCIA E 

PENSÕES DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE 

APERIBÉ - C A P M A. 

  

2- E&V TECNOLOGIA E COMINICAÇÃO LTDA ME, com sede a 

Avenida Castelo Branco 42 - Centro, Trajano de Moraes/RJ, CEP 

28750-000, inscrita no CNPJ sob o Nº 15.005.734/0001-30, neste ato 

representado pelo seu Sócio, Sr. Saulo Machado Diniz, doravante 

denominada CONTRATADA 

  

Objeto: O presente contrato de aditivo tem como objeto os serviços 

de hospedagem, manutenção, alimentação e atualização do site, com 

até 5GB de espaço disponível. 

  

Valor: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA taxa mensal 

de R$ 420,00 (QUATROCENTOS E VINTE REAIS), fazendo um 

valor de R$ 5.040,00 anual (CINCO MIL E QUARENTA REAIS) 

referente aos serviços de hospedagem, manutenção, alimentação e 

atualização do site, com até 5GB de espaço disponível. O pagamento 

deverá ser efetuado através de transferência ou depósito bancário 

(Banco Bradesco – Agência 6857 – Conta Corrente 316-6), até 20 

(vinte) dias após a emissão da Nota Fiscal Eletrônica de prestação 

dos serviços. 

  

Prazo: 12 MESES 

  

Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00 

  

Data: 21/03/2023 

  

MÔNICA COSTA VENCESLAU 
Presidente 

CAPMA 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:AABAC063 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 – FMAS 

 

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

APERIBÉ/RJ, torna público que realizará Licitação na modalidade 

PREGÃO na forma ELETRÔNICA nº 001/2023-FMAS, tendo como 

data e horário do início da disputa às 10hs do dia 11 de maio de 2023, 

cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 

EQUIPAMENTOS PARA AS OFICINAS DO SERVIÇO DE 

CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS”. O 

Edital poderá ser obtido no site www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes 

ou pelo site www.bll.org.br, onde ocorrerá a disputa. Duvidas pelo e-

mail: licitacaoaperibe@gmail.com. 

  

Aperibé/RJ, 26 de abril de 2023. 

  

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:B8471A04 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº. 1040, DE 26 DE ABRIL DE 2023 

 

Ementa: Convoca para a 13ª Conferência Municipal 

de Assistência Social do Município de Aperibé. 

  

RONALD DE CÁSSIO DAIBES MOREIRA, Prefeito Municipal de 

Aperibé, no uso de suas atribuições e, considerando a necessidade de 

avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de 

Assistência Social no Município a ser executada pela Secretaria 

Municipal de Assistência Social, 

  

DECRETA:  

Art. 1º - Fica convocada a 13ª Conferência Municipal de Assistência 

Social, a ser realizada no(s) dia(s) 07 de junho de 2023, tendo como 

tema central: “Reconstrução do SUAS: O SUAS que temos e o 

SUAS que queremos”. 

  

Art. 2º - As despesas de decorrentes da aplicação deste Decreto, 

correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor 

municipal de Assistência Social. 

  

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

Aperibé, 26 de abril de 2023. 

  

RONALD DE CÁSSIO DAIBES MOREIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:CDA36252 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 1.446/GP/2023 

 

Ronald de Cássio Daibes Moreira, Prefeito Municipal de Aperibé, 

Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, etc... 

  

RESOLVE: 

  

Artigo 1º - Nomear, Sérgio Antônio Lima de Almeida, para o 

Cargo em Comissão de Chefe de Seção I – Administrativo, DAS 

III, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, conforme Lei n.º 477 

de 05 de janeiro de 2011, com efeitos retroativos à 18/04/2023. 

  

Artigo 2º - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito, 24 de abril de 2023. 

  

RONALD DE CÁSSIO DAIBES MOREIRA 
Prefeito Municipal  


